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W maju tego roku Śródmiejski Ośrodek Kultury przekształcił się w Krakowskie Forum Kultury. O

początkach działalności pod nową nazwą i z nowa energią opowiadała dyrektor Izabela Kosowska.

Krakowskie Forum Kultury przekształciło się ze Śródmiejskiego Ośrodka Kultury, działającego

nieprzerwanie od 1979 roku przy ul. Mikołajskiej 2, na mocy uchwały Rady Miasta Krakowa z 17

maja 2017 r. - Nasze Forum pragnie łączyć w ramach swoich projektów naukę o kulturze i jej

upowszechnianie, edukację oraz wartości artystyczne i estetyczne – tłumaczyła dyrektor

placówki, Izabela Kosowska.

Niedawne zmiany w statucie Krakowskiego Forum Kultury wprowadzane zostały z uwagi na

zmianę nazwy instytucji na bardziej nowoczesną i zwracającą uwagę na centralne położenie

w Mieście (forum - rynek miasta w starożytnym Rzymie) oraz nowe funkcje. Kierownictwo chce,

aby miejsce to było dostępne zarówno dla krakowian jak i turystów, a proponowana oferta

skierowana będzie do różnych grup wiekowych. Konieczność zmian w statucie wyniknęła

również z potrzeby powołania zastępcy dyrektora i zwiększenia nadzoru nad rozproszoną

strukturą organizacyjną oraz rozszerzenia oferty programowej m.in. o działania w zakresie

promocji, twórczości teatralnej i muzycznej oraz wspierania rozwoju młodych artystów.

Forum oprócz swej działalności podstawowej może prowadzić także działalność gospodarczą,

a przychody uzyskane z tej działalności mogą być wykorzystywane wyłącznie na działalność

statutową Forum.

1 czerwca znajdujące się dotychczas w strukturze KFK Klub Dziennikarzy „Pod Gruszką” oraz

wydawnictwo miesięcznika „Kraków” zostało przeniesione do struktur Biblioteki Kraków.

Krakowskie Forum Kultury znane jest przede wszystkim z przyznawanej co miesiąc Nagrody

-Krakowska Książka Miesiąca. W 2016 roku tym tytułem zostały nagrodzone:

„Podróż do kresu pamięci” - Krzysztof Orzechowski;

„W poszukiwaniu piękna.Bronisława Rychter-Janowska 1868-1953” - Bogdan Podgórski;

„Kilar. Geniusz o dwóch twarzach” - Maria Wilczek-Krupa;

„Kolor i blask. Ceramika architektoniczna oraz mozaiki w Krakowie i Małopolsce po 1945

roku” - Bożena Kostuch;

„Ciała lekkie jak puste walizki” - Agnieszka Stabro;

„ON” - Zośka Papużanka;

„Matecznik” - Małgorzata Lebda;

„Święty Ludwik z ulicy Strzeleckiej” - Katarzyna Siwiec;

„Wanda Chotomska. Nie mam nic do ukrycia” - Barbara Gawryluk;

Należy pamiętać, że Krakowskie Forum Kultury  to nie tylko malownicza kamienica mieszcząca

się na Małym Rynku przy ul. przy ul. Mikołajskiej 2. To również sieć klubów:

• Klub „Kazimierz” (ul. Krakowska 13),

• Klub „Strych” (ul. Masarska 14),



• Klub Muzyki Współczesnej „Malwa” (ul. Dobrego Pasterza 6),

• Ośrodek Dokumentacji i Inicjatyw Artystycznych „Piwnica pod Baranami” (Rynek Gł. 25),

• Integracyjny Klub Kultury Olsza (ul. Stanisława ze Skalbmierza 7).
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